
 
 

SPRAWOZDANIE NR ZK.5511.1.2022.GM3 
PREZYDENTA MIASTA BIAŁA PODLASKA 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Biała Podlaska za 2021 rok. 

W celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad miejskimi służbami, inspekcjami i strażami oraz 
zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, zgodnie 
z art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2020 poz. 920 z późn. zm.), 
Prezydent Miasta Biała Podlaska zarządzeniem nr 45/16 z dnia 5 lutego 2016 r. (z późn. zm.) powołał Komisję 
Bezpieczeństwa i Porządku w skład której wchodzą: 

- Michał Litwiniuk - Prezydent Miasta Biała Podlaska- Przewodniczący Komisji; 

- Maciej Buczyński - Zastępca Prezydenta Miasta Biała Podlaska; 

- Edward Borodijuk - Radny Rady Miasta Biała Podlaska; 

- Franciszek Ostrowski - Radny Rady Miasta Biała Podlaska; 

- Mariusz Kononiuk - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Białej Podlaskiej; 

- Krzysztof Gdula - Naczelnik Wydziału Sztab Policji KMP Biała Podlaska; 

- Marek Chwalczuk - Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Białej Podlaskiej; 

- Mariola Sidorowska - Z-ca Prokuratora Rejonowego w Białej Podlaskiej; 

- Stanisław Romanowski – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu; 

- Wojciech Dzwonnik - Straż Miejska w Białej Podlaskiej; 

- Maciej Niedźwiedzki – Kierownik Referatu Informatyki i Łączności; 

- Artur Żukowski - Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego. W związku ze zmianami kadrowymi 
w miejsce Krzysztofa Gduli z Komendy Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej do składu Komisji powołano 
Bogdana Gdulę – Naczelnika Wydziału Sztab Policji. 

Obsługę administracyjno- biurową Komisji zapewnił Referat Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Biała 
Podlaska. W 2021 roku Komisja obradowała na dwóch posiedzeniach 1 lipca oraz 30 listopada na których 
poruszane były tematy dotyczące działań ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa i porządku 
publicznego, bezpieczeństwa sanitarnego, ochrony przeciwpożarowej, oraz działań pomocowych dla osób 
bezdomnych na terenie miasta. Dokonywano również analiz aktualnych zagrożeń w tym zakresie w których 
oprócz jej członków uczestniczył także Zespół Zarządzania Kryzysowego oraz przedstawiciele jednostek 
organizacyjnych i wydziałów, których statutowe zadania przyczyniają się do poprawy szeroko rozumianego 
bezpieczeństwa. 
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W roku sprawozdawczym pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zostało zorganizowane 
w dniu 1 lipca 2021 roku w sali 238 Urzędu Miasta Biała Podlaska przy ul. Marszalka Józefa Piłsudskiego 3, 
któremu przewodniczył Prezydent Miasta Biała Podlaska Pan Michał Litwiniuk. W posiedzeniu 
uczestniczyło 10 członków Komisji zaproszonych na posiedzenie. Plan posiedzenia przedstawiał się 
następująco: pkt 1. Prezentacja stanu przygotowania służb i jednostek miejskich do utrzymania 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta w sezonie letnim (wakacyjnym). 2. dokonanie 
oceny zagrożeń w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie miasta na podstawie 
informacji przedstawionych przez służby miejskie, 3. wypracowanie wniosków, 4 sprawy różne. 

W pierwszej kolejności przedstawiona została informacja na temat stanu przygotowania Policji do utrzymania 
bezpieczeństwa i porządku w sezonie letnim. W tym zakresie głos zabrał Z-ca Komendanta Miejskiego 
Policji w Białej Podlaskiej, który poinformował, że jak co roku jednostka Policji przygotowuje się już 
w czerwcu na zabezpieczenie sezonu letniego - wakacyjnego zgodnie z poleceniami, kierowanymi odgórnie, 
dotyczy to zabezpieczenia nie tylko samego miasta, ale także całego powiatu bialskiego. W zakres tych 
zadań wchodzi także współpraca z innymi służbami min. ze Strażą Miejską, Strażą Pożarną również Strażą 
Graniczną oraz z innymi służbami. Funkcjonariusze Policji, mając na uwadze bezpieczeństwo wszystkich 
mieszkańców prowadzą działania polegające na zabezpieczeniu miejsc które są odwiedzane przez 
społeczeństwo oraz służą do wypoczynku. Służby są odpowiednio ukierunkowane pod kątem ujawnienia 
osób które korzystają z wody jednocześnie będąc pod wpływem alkoholu czy zaśmiecające, jak również 
prowadzenia kontroli wędkarzy czy posiadają odpowiednie uprawnienia. Na pytanie Prezydenta czy kąpiel 
w rzekach jest zabroniona z-ca komendanta odpowiedział, że nie ma takiego zakazu, chyba że są 
odpowiednie obostrzenia i ograniczenia oznaczone odpowiednimi znakami zakazu kąpieli. Prowadzący 
posiedzenie poprosił zebranych o przekazywanie do służb Centrum Zarządzania Kryzysowego o wszelkich 
informacjach na temat ujawnionych dzikich kąpielisk w mieście podając jednocześnie nr telefonu do 
centrum. 

Następnie przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Białej Podlaskiej poinformował, 
że ich jednostka wypracowała przez kilka ostatnich lat pewne procedury, które się sprawdzają i które rok 
rocznie stosują. Każdorazowo w sezonie letnim strażacy z KM PSP oraz jednostek OSP i KSRG uczestniczą 
w organizowanych ćwiczeniach z ratowania osób tonących, ćwiczą działania na wodzie oraz sprawdzają 
możliwości sprzętu pływającego który posiadają. Służba dyżurna całodobowo monitoruje otrzymywane 
komunikaty pogodowe IMGW które dotyczą zjawisk pogodowych. W przypadku otrzymania komunikatu 
ostrzegawczego wyższego stopnia wtedy zwiększane są stany osobowe do 14 osób, a w przypadku 
otrzymania ostrzeżenia o zagrożeniu 3 stopnia do 19 osób. W razie większych potrzeb wykorzystywana jest 
także pomoc jednostek OSP czy KSRG. 

W ramach prewencji społecznej strażacy podczas spotkań z młodzieżą w szkołach poruszają tematykę 
bezpieczeństwa na wakacjach. Komenda PSP dysponuje jedną łodzią płaskodenną, jedynie problemem jaki 
się nasuwa to taki, że na terenie miasta nie ma odpowiedniego miejsca do wodowania łodzi. Prezydent 
wspomniał że w projekcie zagospodarowania terenu Akademii piłkarskiej TOP54 jest przewidziana budowa 
budynku który na co dzień będzie służył jako zaplecze, a w sezonie będzie służył jako baza kajakowa przy 
rzece. W związku z wystąpieniem w ostatnim czasie intensywnych opadów deszczu na skutek, których 
doszło do zalania dróg i piwnic Prezydent zapytał iloma pompami do wypompowywania wody po 
nawałnicach dysponuje KM PSP? Padła odpowiedź, że jednostka posiada pompę na każdym samochodzie 
natomiast w zabezpieczeniu na terenie Komendy są 4 pompy szlamowe. W razie gdyby była większa 
potrzeba JRG Małaszewicze posiada pompę o wydajności 4700 l/min oraz Jednostka w Sławatyczach 
posiada pompę o wydajności 10 tyś litrów/min., które w razie potrzeby mogą być zadysponowane do 
wykorzystania. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Pan Stanisław Romanowski, poinformował że zgodnie z zaleceniami tak jak co 
roku dyrektorzy, jak i wychowawcy w szkołach zwracali uwagę uczniom na bezpieczeństwo zachowania się 
na zbiornikach wodnych. Dyrektorzy zostali poinstruowani żeby zwrócić uwagę na boiska szkolne żeby były 
odpowiednio przygotowane oraz sprawowany odpowiedni nadzór. Cała profilaktyka była prowadzona przed 
okresem wakacyjnym.W ramach wypracowania wniosków przedstawiciel z KM PSP w Białej Podlaskiej 
postulował o zrobienie miejsca do wodowania łodzi ratunkowej na rzece Krzna. 
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Radny Edward Borodijuk wnioskował o zainstalowanie kamer na Placu Szkolny Dwór ponieważ 
zaobserwował tam grupę wyłudzaczy tak zwanych samozwańczych ustawiaczy samochodów żądających za 
to opłaty. Komendant Straży Miejskiej stwierdził, że wiedzą o takich przypadkach jednak będą mieć na 
uwadze aby zwiększyć kontrole tego placu. Po omówieniu wszystkich punktów Komisja zakończyła 
posiedzenie. 

Kolejne posiedzenie Komisji pod przewodnictwem Prezydenta Miasta Biała Podlaska odbyło się wspólnie 
z Zespołem Zarządzania Kryzysowego 30 listopada 2021 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta, a jego 
tematem przewodnim było „ Przygotowanie służb i instytucji miejskich do sezonu zimowego 2021/22 oraz 
bezpieczeństwo mieszkańców miasta w okresie zimowym”. Prowadzący na wstępie zapoznał wszystkich 
obecnych z treścią rekomendacji Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w zakresie zapewnienia 
bezpieczeństwa mieszkańców w okresie zimowym: 

1. przeprowadzenie posiedzenia Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 

2. zapewnienie przez Centrum Zarządzania Kryzysowego całodobowego przepływu informacji do 
Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, 

3. informowanie ludności o możliwości pogorszenia się warunków pogodowych i niekorzystnych zdarzeń 
związanych z okresem zimowym, w tym publikowanie na stronach internetowych ostrzeżeń i zaleceń, 

4. kontrolowanie warunków bytowych osób objętych pomocą społeczną (niepełnosprawni, osoby 
niezaradne życiowo i samotne), 

5. w okresie utrzymywania się niskich temperatur wzmożenie działań prewencyjnych w zakresie 
patrolowania miejsc przebywania osób zagrożonych zamarznięciem, 

6. przekazywanie do środków masowego przekazu informacji o lokalnych utrudnieniach na drogach 
i wyznaczonych objazdach, 

7. monitorowanie aktualnej i prognozowanej sytuacji meteorologicznej pod kątem występowania 
intensywnych opadów śniegu, które mogą spowodować nieprzejezdność dróg . W przypadku niemożności 
utrzymania dróg w określonych standardach we własnym zakresie, zwrócenie się o wsparcie do Wojewody, 

8. zapewnienie funkcjonowania placówek oświatowych, m.in. zabezpieczenie w ciepło budynków 
szkolnych i internatów ( dotyczy okresu prowadzenia zajęć szkolnych w trybie standardowym), 

9. egzekwowanie przez straż miejską obowiązków odśnieżania chodników i usuwania śniegu z dachów od 
właścicieli i zarządców nieruchomości, 

10. zabezpieczenie miejsc ewakuacji i niezbędnego asortymentu (herbata, termosy, kubki jednorazowe) 
oraz pomocy medycznej dla podróżnych będących w stanie zagrożenia, którzy oczekują na nieprzejezdnych 
szlakach drogowych lub mieszkańców miejscowości, do których jest utrudniony dojazd. W dalszej części 
posiedzenia Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego poinformował zebranych, że Centrum Zarządzania 
Kryzysowego miasta Biała Podlaska działa w oparciu o służbę dyżurną Straży Miejskiej i zapewnia 
całodobowy przepływ informacji do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego przez wszystkie dni 
tygodnia. Pracownicy Centrum Zarządzania Kryzysowego na bieżąco zamieszczają na stronie internetowej 
Urzędu Miasta ostrzeżenia o zagrożeniach przekazywane przez WCZK. Jeżeli zajdzie taka potrzeba 
szczegółowe informacje o zagrożeniach zostaną przekazane do społeczeństwa przez rzecznika Prezydenta 
Miasta za pośrednictwem mediów lokalnych. Przechodząc do omówienia rekomendacji odnoszącej się do 
kontrolowania warunków bytowych osób objętych pomocą społeczną (niepełnosprawni, osoby niezaradne 
życiowo i samotne). Pani Ewa Borkowska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, 
że MOPS świadczy osobom zależnym, niepełnosprawnym na ich wniosek usługi opiekuńcze (zrobienie 
zakupów, przygotowanie posiłków, ogrzanie mieszkania). Osobom potrzebującym zapewniona jest również 
pomoc w formie zasiłków celowych w postaci świadczeń pieniężnych i rzeczowych (odzież, opał). 

Na temat prowadzonych działań prewencyjnych w zakresie patrolowania miejsc przebywania osób 
zagrożonych zamarznięciem głos zabrali: Zastępca Komendanta Miejskiego Policji Mariusz Kononiuk, który 
poinformował, że mimo skierowania znacznych sił na granicę w strefę Stanu Wyjątkowego Policja, jak co roku 
prowadzi za pośrednictwem dzielnicowych i funkcjonariuszy prewencji kontrole miejsc pobytu osób 
bezdomnych. KM Policji ma również możliwość umieszczenia 15 osób nietrzeźwych w PDOZ. 
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Komendant Straży Miejskiej, poinformował o działaniach prowadzonych w zakresie całodobowego 
patrolowania miejsc przebywania osób nietrzeźwych i bezdomnych oraz o przewożeniu potrzebujących do 
ogrzewalni i noclegowni. Wspomniał również o bieżącym monitorowaniu stanu dróg i podejmowaniu w tym 
zakresie interwencji u wykonawcy odpowiedzialnego za zimowe utrzymanie. 

W kolejnym punkcie dyskusji głos zabrała Kierownik Referatu Utrzymania Dróg Iwona Hryciuk, która 
przekazała, że zostały podpisane umowy na zimowe utrzymanie dróg i chodników, wykonawcy dysponują 
odpowiednim sprzętem co gwarantuje, że utrudnienia w komunikacji nie powinny wystąpić. Tym samym w jej 
ocenie miasto jest przygotowane do utrzymania dróg w określonych standardach we własnym zakresie i nie 
przewiduje potrzeby zwracania się o wsparcie do Wojewody. Pracownicy Referatu na bieżąco monitorują 
prognozy pogody, komunikaty są aktualizowane co 15 minut. Natomiast całodobowy monitoring stanu dróg 
prowadzą pracownicy konsorcjum odpowiedzialnego za zimowe utrzymanie dróg. 

W sprawie zapewnienia funkcjonowania placówek oświatowych, m.in. zabezpieczenia w ciepło budynków 
szkolnych i internatów, wypowiedział się Naczelnik Wydziału Edukacji Stanisław Romanowski, który 
poinformował, że wszystkie szkoły są przygotowane, dyrektorzy zgłosili gotowość placówek do sezonu 
zimowego. Obecnie nie są prowadzone żadne remonty obiektów oświatowych. 

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że jednostka ta jest przygotowana do egzekwowania od 
właścicieli i zarządców nieruchomości obowiązku odśnieżania chodników i usuwania śniegu z dachów. 

Na temat zabezpieczenia miejsc ewakuacji oraz niezbędnego asortymentu zabezpieczającego ewakuację 
oraz pomocy medycznej dla podróżnych będących w stanie zagrożenia, którzy oczekują na nieprzejezdnych 
szlakach drogowych lub mieszkańców miejscowości, do których jest utrudniony dojazd wypowiedzieli się: 

- Dyrektor MOPS, która poinformowała, że przed dwoma laty zostały zawarte stosowne porozumienia na 
dostawy w razie potrzeby, wody, posiłków, gorących napojów, noclegów.Henryk Makarski Kierownik 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego WSzS również potwierdził przygotowanie placówki do niesienia pomocy 
medycznej, tak jak w pozostałych okresach roku. Podkreślił, że obecnie najważniejszym problemem jest 
sytuacja związana z rozwojem epidemii SARSCov-2 i wynikający z tego deficyt miejsc szpitalnych. Szpital 
odnotował maksymalną ilość jednocześnie hospitalizowanych z powodu zakażenia COVID-19 na poziomie 
230 osób. 

- Dorota Klimiuk ze Stacji Pogotowia Ratunkowego poinformowała, że pogotowie odnotowuje zauważalne 
zwiększenie wyjazdów do pacjentów chorych na COVID, oraz dużą ilość wyjazdów do pacjentów 
nietrzeźwych. Problemem jest brak miejsc w bialskim szpitalu i potrzeba transportowania pacjentów do 
odległych placówek szpitalnych. Po wyczerpaniu tematów przedstawionych w rekomendacji poproszono 
Dyrektora PSSE Marcina Nowika o przedstawienie bieżącej sytuacji epidemiologicznej. Dyrektor 
poinformował, że następuje zauważalny spadek ilości zachorowań na COVID-19 na terenie powiatu 
i województwa jednak niepokoją informacje o nowym wariancie wirusa pod nazwą „Omikron”. Zwrócił uwagę 
na nadmiarową ilość zgonów odnotowanych w październiku i listopadzie tego roku w ilości ponad 
100 w związku z COVID i chorobami współistniejącymi. Zaznaczył, że szczepienia podnoszą odporność, 
a osoby zaszczepione łagodniej przechodzą chorobę. Poinformował o ponad dwukrotnym, w stosunku do 
ubiegłego roku, wzroście zachorowań na grypę i choroby grypopochodne. 
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Prezydent Miasta Michał Litwiniuk zaproponował zebranym przekazanie do publicznej wiadomości 
zagadnień poruszanych w trakcie posiedzenia i wystosowanie do mieszkańców wspólnego apelu zachęcającego 
do udziału w szczepieniach przeciw COVID-19. W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący 
zakończył posiedzenie dziękując zebranym za przybycie i prosząc o realizację zadań zgodnie ze złożonymi 
deklaracjami. Podsumowując działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2021 rok należy 
stwierdzić, że zadania i cele jakie miała do spełnienia były realizowane i osiągane. Właściwa współpraca 
i skoordynowane działania wszystkich instytucji, służb, jednostek, inspekcji i straży niewątpliwie przyczyniają 
się do wymiernych efektów w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców naszego miast 

   

Prezydent Miasta Biała 
Podlaska 

 
 

Michał Litwiniuk 
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